
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, 
pobočka Beroun 

Sídlo: Pod Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr 

Zastoupený: Andreou Čápovou, vedoucí Pobočky Beroun 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Rekonstrukce PC C2, svodný příkop SP1, SP2, 
propustek P11, novostavba PC C11, rekonstrukce OP1 
v k.ú. Kotopeky 

Sp. značka / č. j.: SP5994/2024-537207 / SPU 240634/2024 

UID: spudms00000014664439 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel následující žádosti  
o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dne 13.06.2024 obdržel zadavatel Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
v tomto znění: 
 

1) V soupisu prací SO 101 VON Vedlejší a ostatní náklady je v pol. 011314000 uveden 
archeologický dohled. Žádáme zadavatele o určení preliminářové ceny této 
položky. 
 

2) V soupisu prací SO 101 VON Vedlejší a ostatní náklady je v pol. 07560300R 
obsažena přeložka metalického kabelu CETIN v délce 30 m. Vzhledem k tomu, že 
si tyto práce CETIN zajišťuje sám a nesděluje cenu nikomu jinému, než zadavateli, 
žádáme tímto zadavatele o určení preliminářové ceny výše uvedené položky. 
 

Dne 14.06.2024 obdržel zadavatel Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
v tomto znění: 
 

 

1) V soupisu prací SO 101 Polní cesta C2 by dle našeho názoru neměla být ve výpočtu 
pol. 564851111 uvedena 3x krajnice tl. 150 mm v celkovém množství 3.327 m2. 
Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl. 100 mm je přitom obsaženo v pol. 569831111 dle 
vzorových příčných řezů v projektové dokumentaci. Žádáme zadavatele o 
prověření množství v pol. 564851111. 
 

2) V soupisu prací SO 110 Polní cesta C11 by dle našeho názoru neměla být ve 
výpočtu pol. 564851111 uvedena 3x krajnice tl. 150 mm v celkovém množství 930 
m2. Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl. 100 mm je přitom obsaženo v pol. 569831111 
dle vzorových příčných řezů v projektové dokumentaci. Žádáme zadavatele o 
prověření množství v pol. 564851111. 

 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
Zadavatel k uvedeným žádostem podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 
V soupisu prací SO 101 VON Vedlejší a ostatní náklady je v pol. 011314000 uveden 
archeologický dohled. Žádáme zadavatele o určení preliminářové ceny této položky. 
Odpověď: 
Zadavatel podává následující vysvětlení: Archeologický dohled vychází ze schválené 
projektové dokumentace ověřené v rámci stavebního řízení, kdy byl vydán souhlas se stavbou 
za určitých podmínek. Požadované podmínky před zahájením zemních prací si zhotovitel 
stavby podle zákona o Státní památkové péči vyžádá u příslušného pracoviště 
Archeologického ústavu AV ČR. Pracovníci archeologického ústavu si dle dané lokality určují 
kolikrát a v jaké fázi zemních prací budou přítomni na stavbě, vyhotovení protokolu o 
archeologickém dohledu je součástí dokladů pro vydání kolaudačního souhlasu. Zadavatel 
nikdy neurčuje cenu archeologického dohledu, která může být proměnlivá, vzhledem k místu, 
vzdálenosti a terénu stavby. Nebude ji určovat ani v tomto případě a položka č. 011314000 
SO 101 VON zůstává beze změn. 
 
Dotaz: 
V soupisu prací SO 101 VON Vedlejší a ostatní náklady je v pol. 07560300R obsažena 
přeložka metalického kabelu CETIN v délce 30 m. Vzhledem k tomu, že si tyto práce CETIN 
zajišťuje sám a nesděluje cenu nikomu jinému, než zadavateli, žádáme tímto zadavatele o 
určení preliminářové ceny výše uvedené položky. 
Odpověď: 
Zadávací dokumentace tuto přeložku kromě výše uvedené položky soupisu prací specifikuje 
pouze schématickým zákresem vedení v koordinační situaci. Přeložky vedení CETIN jsou 
zajišťovány napřímo investorem a zhotovitel stavby je pouze povinen zajistit koordinaci 
svých prací s realizací přeložky, případně pouze odstranění nefunkčního kabelu – po 
odsouhlasení technika CETIN.   Nutnost provedení přeložky bude známa až při realizace 
stavby při konzultaci s technikem společnosti CETIN.  Zhotovitel stavby bude postupovat 
v rámci stavebních prací dle „Všeobecných podmínek ochrany SEK“. V souvislosti s výše 
uvedeným nacení dodavatelé tuto rozpočtovou položku. 
 
Dotaz: 
V soupisu prací SO 101 Polní cesta C2 by dle našeho názoru neměla být ve výpočtu pol. 
564851111 uvedena 3x krajnice tl. 150 mm v celkovém množství 3.327 m2. Zpevnění krajnic 
štěrkodrtí tl. 100 mm je přitom obsaženo v pol. 569831111 dle vzorových příčných řezů v 
projektové dokumentaci. Žádáme zadavatele o prověření množství v pol. 564851111. 
 
V soupisu prací SO 110 Polní cesta C11 by dle našeho názoru neměla být ve výpočtu pol. 
564851111 uvedena 3x krajnice tl. 150 mm v celkovém množství 930 m2. Zpevnění krajnic 
štěrkodrtí tl. 100 mm je přitom obsaženo v pol. 569831111 dle vzorových příčných řezů v 
projektové dokumentaci. Žádáme zadavatele o prověření množství v pol. 564851111. 
 
Odpověď: 
V položce 564851111 je počítáno s plochou krajnice, protože podkladní vrstvy zasahují i pod 
krajnici a napojení příkopu.  Viz. příčné řezy v projektové dokumentaci. Rozpočtové položky 
zůstávají beze změn. 
 

Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 
 

V Praze dne 17.06.2024 
 
……………………………… 
Ing. Andrea Čápová 
Vedoucí pobočky Beroun 


		2024-06-17T14:09:09+0000
	Andrea Čápová
	Schvaluji tento dokument.




